

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI



Tegoroczny Festiwal Miasto Słowa odbędzie się w dniach 28 sierpnia–1 września. To jedno z najważniejszych wydarzeń literackich i czytelniczych w kraju. Tradycyjnie towarzyszy on ogłoszeniu nazwisk laureatów Nagrody Literackiej Gdynia.

Oprócz licznych spotkań z autorkami i autorami – transmitowanych w większości online – w programie znalazły się również

warsztaty, wystawa i koncert.

Między 28 sierpnia a 1 września do Gdyni przybędą między innymi: **Małgorzata Lebeda, Dorota Masłowska, Rafał Siderski, Piotr Sommer, Krzysztof Varga**. A to tylko wycinek zaplanowanych wydarzeń.

Laureatów Nagrody Literackiej Gdynia poznamy podczas uroczystej gali w Teatrze Muzycznym im. Danuty Baduszkowej 30 sierpnia. Otrzymają oni nagrody w postaci

Literackich Kostek oraz 50 000 zł. W gronie tegorocznych nominowanych znajdziemy zarówno debiutantki i debiutantów, jak i uznanych już autorów i autorki – dla siedmiorga z nich jest to już druga nominacja.

Więcej informacji, sylwetki nominowanych oraz program wydarzenia na stronie: [www.nagrodaliterackagdynia.pl](http://www.nagrodaliterackagdynia.pl).

Program znajduje się również na 5 str. „Ratusza”.

### 100 dni prezydentury – podsumowanie

100 dni sprawowania urzędu przez prezydent Aleksandrę Kosiorek to poznawanie pracowników, zapoznanie się z dokumentacją, a także pracą poszczególnych wydziałów i referatów oraz stopniem realizacji zadań.

Zlecono audyty zewnętrzne: w Laboratorium Innowacji Społecznych, Gdyńskim Centrum Sportu oraz Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych oraz szeregiem kontroli np. w Gdyńskim Centrum Informatyki oraz Wydziale Środowiska. W późniejszym terminie audytu może spodziewać się także Zarząd Dróg i Zieleni.

Do sukcesów pierwszych 100 dni współ-

zarządzający prezydenci wliczają m.in. realizację postulatów wielu mieszkańców – włączenia do decydowania o mieście ich przedstawicieli na poziomie rad dzielnic. Wyrazem tego jest **Dzielnicy Okrągły Stoł**, który zapoczątkował zmiany w relacjach między administracją miejską a dzielnicami. Ale także szereg rozpoczętych projektów, które już po wakacjach ruszą pełną parą: istotne zwiększenie finansowania na prowadzenie wsparcia dziennego dzieci, młodzieży i rodziny. To także analiza i przygotowania pod inwestycje, które będą jednym z ważniejszych obszarów działania w tej kadencji.

Przed mieszkańcami i administracją Gdy-

ni także reforma w EkoDolinie. Nowy prezes tej spółki już pracuje nad propozycjami inwestycyjnymi, aby ją usprawnić i zlikwidować wonny problem dotyczący wielu dzielnic. Rozpoczął się także proces tworzenia **Gdyńskiej Polityki Edukacyjnej** zaplanowany na 2 najbliższe lata, remonty w gdyńskich placówkach oświatowych, rozpoczęcie prac nad modelem edukacji włączającej w Gdyni i przygotowanie strategii dla miasta.

Zgodnie z deklaracją władz miasta, następy raport z kolejnych 100 dni zmian w Gdyni, również zostanie zaprezentowany mieszkańcom transparentnie i do ich oceny, wraz z kolejnymi celami.

### Mistrzowie tenisa plażowego wystąpią w Gdyni

W dniach 22-25.08 na plaży Śródmieście odbędzie się największy w Polsce oraz jeden z największych w Europie turniej tenisa plażowego – LTE Beach Tennis Cup. Zawodnicy z całego świata zmierzą się o rekordową pulę nagród w wysokości 60 000 zł.

Równoległe do prestiżowego turnieju międzynarodowego rozegrane zostaną Mistrzostwa Polski w tenisie plażowym. To doskonała okazja, aby zobaczyć w akcji najlepszych polskich zawodników i zawodniczki.

Organizatorzy zadbają również o to,

aby wydarzenie było atrakcyjne dla kibiców w każdym wieku. Przez cały czas trwania turnieju realizowany będzie bogaty program animacji, konkursów i pokazów, w których każdy może wziąć udział.

Równoległe do głównych rozgrywek odbędzie się turniej amatorski, w którym każdy miłośnik tenisa plażowego będzie mógł sprawdzić swoje umiejętności. To doskonała okazja, aby zmierzyć się z innymi pasjonatami i poczuć atmosferę prawdziwej rywalizacji.

Więcej na stronie [beachtennis.pl](http://beachtennis.pl).

### Powstanie Gdyńska Rada Kultury. Weź udział w konsultacjach

Gdyński samorząd stawia na dialog i partycypację w zakresie kultury. Chce, żeby mieszkańcy i twórcy mieli większy wpływ na rozwój tego obszaru polityki miejskiej. Pierwszym krokiem w tym kierunku będzie stworzenie Gdyńskiej Rady Kultury. Gdynianie będą mogli wypowiedzieć się na temat projektu jej utworzenia. W poniedziałek, 26 sierpnia ruszą konsultacje społeczne w tej sprawie. Ankiety konsultacyjne będzie można

wypełniać i przesyłać do 16 września.

Gdyńska Rada Kultury będzie inicjować dialog, a także konsultować i opiniować działania w obszarze kultury oraz dokumenty o znaczeniu strategicznym dla rozwoju kultury w mieście. Wśród jej zadań ma być też wymiana doświadczeń związanych z funkcjonowaniem kultury w mieście czy wsparcie prezydent w prowadzeniu miejskiej polityki kulturalnej.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

### Trwają prace nad gdyńską polityką edukacyjną

Ruszyły prace nad polityką edukacyjną w Gdyni. Proces obejmie przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, uwzględniając ekosystem współpracy z innymi podmiotami.

Oprócz indywidualnych rozmów z dyrektorami szkół, nauczycielami, dziećmi i rodzicami odbędą się też warsztaty i inne ważne działania łączące osoby z różnych środowisk. Prace prowadzone są we współpracy z dr. hab. **Michałem Federowiczem**, profesorem Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk.

Proces potrwa dwa lata. Tworzenie polityki edukacyjnej w modelu partycypacyjnym pozwala zaprosić do procesu różnych interesariuszy – uczniów, rodziców, nauczycieli, dyrektorów, przedstawicieli kultury, nauki, biznesu, organizacji pozarządowych, dzięki którym można poznać perspektywy wspólnego działania na rzecz lepszej edukacji.

Dzięki temu powstanie przestrzeń, w której wspólnie przyjrzymy się wyzwaniom – potrzebie zmiany metod pracy, a także edukacji włączającej czy niżowi demograficznemu.

Zostaną wypracowane standardy i wyznaczone priorytety.

## Powstanie Gdyńska Rada Kultury. Weź udział w konsultacjach – cd.

W jej skład wejdą artyści, animatorzy kultury, przedstawiciele środowisk twórczych i przemysłu kreatywnego oraz eksperci w dziedzinie kultury związani z Gdynią.

W proces kształtowania projektu utworzenia rady będą zaangażowani mieszkańcy Gdyni i lokalni twórcy – podczas konsultacji społecznych. Konsultacje potrwać **od 26 sierpnia do 16 września**.

W ramach konsultacji wszyscy zainteresowani będą mogli zapoznać się z projektem regulaminu Gdyńskiej Rady Kultury,

a potem wypełnić ankietę i wyrazić opinię na temat zadań, zasad funkcjonowania czy trybu powoływania i odwoływania członków rady, a także zgłosić uwagi. Regulamin oraz ankietka zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na Gdyńskiej Platformie Dialogu – w czasie trwania konsultacji.

Uwagi do projektu będzie można przysyłać za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dialogu – [www.konsultujemy.gdynia.pl](http://www.konsultujemy.gdynia.pl) lub wysyłając e-mail na adres Wydziału Kultury UM Gdyni: [wyzd.kultury@gdynia.pl](mailto:wyzd.kultury@gdynia.pl).

## Ulica Hutnicza – pierwszy etap prac zrealizowany

**W dniach 23-25.08 (od godz. 20.00 w piątek do niedzieli rano) zrealizowany zostanie drugi etap prac na ul. Hutniczej.**

Obejmie remont odcinka od wjazdu do Radmoru w kierunku Estakady Kwiatkowskiego. Remont obejmie 2 pasy ruchu jednocześnie.

W trakcie prac ruch prowadzony zostanie

po jednym pasie w każdym kierunku przy wyłączony sygnalizacji świetlnej pod EK, remont odcinka na wysokości ul. Malczewskiego w kierunku centrum. Na czas prac wprowadzony zostanie ruch wahadłowy.

Prosimy o ostrożność oraz o dostosowanie się do zmian w organizacji ruchu.

## Przed nami VI sesja Rady Miasta Gdyni

**28 sierpnia o godz. 12:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) odbędzie się VI sesja Rady Miasta Gdyni.**

Slubowanie w związku z objęciem mandatu radnej złoży **Anna Szpajer**.

Głosowaniu zostaną poddane projekty uchwał w sprawach:

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni, rejonu ulic Źródło Marii, Chwaszczyńskiej, Wielkopolskiej i Nowodworcowej;

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie wprowadzenia Regulaminu parkingu podziemnego zlokalizowanego pod Parkiem Centralnym w Gdyni;

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Gdyni oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej;

- zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni;

- przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla mieszkańców Gdyni w wieku od 55. roku życia na lata 2024-2025”;

- odwołania przewodniczącego Rady Społecznej Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień SPZOZ w Gdyni;

- powołania przewodniczącego Rady Społecznej Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień SPZOZ w Gdyni;

- odwołania przewodniczącego Rady Społecznej Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Gdyni;

- powołania przewodniczącego Rady Społecznej Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kosakowo

- nadania imienia Technikum Ekonomicznemu z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gdyni;

- odwołania przedstawicieli Rady Miasta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, powołania nowych przedstawicieli i upoważnienia do kumulacji głosów;

- wskazania przedstawicieli Rady Miasta Gdyni rekomendowanych do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji;

- odwołania przedstawiciela Gminy Miasta Gdyni z Walnego Zebrania Delegatów Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Morskich”;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/16 w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/19 w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/25 w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/79 w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chabrowej w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Chwaszczyńskiej;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Jaskółczej w Gdyni,

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Korczaka;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Szarych Szeregów;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. ymarskiej;

- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni na nieruchomości należące do osób fizycznych (ul. Heweliusza);

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Mikołaja Kopernika;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Pawiej;

## Na Witominie powstaje droga dla rowerów

**Na ul. Rolniczej trwa budowa drogi rowerowej. Docelowo będzie połączona z fragmentem drogi rowerowej, która powstaje w ramach przebudowy ul. Chwaszczyńskiej na Witominie.**

Koszt prac to **4 323 435,93 zł**. Inwestycja finansowana jest ze środków gminnych.

## Orłowo pełne tajemnic

**Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na spacer historyczne ze Sławomirem Kitowskim:**

- **25 sierpnia o godz. 12:00:** „Związek Orłowa i Gdyni z Kaszubami i co inspirowało Stefana Żeromskiego do napisania „Wiatru od morza”. Zbiórka przed Domkiem Żeromskiego (ul. Zaciszna). Wstęp wolny.

- **1 września o godz. 12:00:** „Prawda o słynnym zdjęciu z 1 września 1939 roku i łamaniu szlabanu granicznego w Kolibkach”. Zbiórka pod stacją w Kolibkach (al. Zwycięstwa 291). Wstęp wolny.

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Powstania Wielkopolskiego;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Przemyskiej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Przemysława;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Sandomierskiej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Skarbka;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Widnej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Zacisznej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gminnych położonych w Gdyni przy ul. Osada Rybacka;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Kopernika;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej.

Obrazy będą transmitowane na stronie [gdynia.pl](http://gdynia.pl) za pośrednictwem portalu [esesja.tv](http://esesja.tv).

Pełny porządek obrad można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

## 10 tys. widzów na orłowskiej plaży – sukces 28. Sceny Letniej

41 spektakli zagranych na nadmorskiej scenie, a ponadto emocje, wyjątkowa atmosfera, wiele kulturalnych wrażeń i wyzwań i niezmiennie zainteresowanie widzów – tak można podsumować 28. Scenę Letnią Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni. To był kolejny udany sezon teatru na plaży. Przedstawienia z morzem w tle obejrzało w sumie 10 tys. osób. W tym roku Scena Letnia zapraszała widzów od 22 czerwca do 11 sierpnia.

Zakończył się 28. sezon teatralny na orłowskiej plaży. Przez prawie 2 miesiące

Scena Letnia Teatru Miejskiego w Gdyni dostarczała publiczności uśmiechu i wielu artystycznych doznań. Nadmorska sceneria i ciekawe propozycje repertuarowe przyciągały widzów jak magnes. W tym roku frekwencja na Scenie Letniej wyniosła 90 procent.

Obecnie artyści udali się na zasłużony urlop. Ponownie będzie można ich oglądać pod koniec września w spektaklu „Jądro ciemności”. Natomiast na 26 października zaplanowano premierę sztuki „Kochanie, wróciłem” Jacka Popplewella w reż. Krzysztofa Babickiego.

## „Experyment” – przed nami Weekend Architektury

Nowe trendy w planowaniu miast, architektura zaangażowana społecznie, odrobina historii i wyjątkowi prelegenci – przed nami XIV Weekend Architektury w Gdyni.

W tym roku jedno z najciekawszych spotkań architektonicznych w kraju odbywać się będzie w dniach 29 sierpnia–1 września (z Archi-Bonusem od 26 do 28 sierpnia) pod hasłem „Experyment”. Co ono oznacza w przypadku architektury?

W programie zaplanowano przedpremierową projekcję filmu „Odnowa Architektury” w reż. Ewy Trzcionki połączoną z dyskusją, wernisażem wystaw: Barbary Nawrockiej – „PLANTSTORIA”, Sebastiana Szostka – „Aarhus Minimal”, Marii Kiesner – „Modernizmy”, Marcina Szczodrego – „Memory Practice”, a także pokonkursowej 14. edycji „Gdyński Modernizm w Obiektywie”.

W ramach wydarzenia pojawią się architektoniczne eksperymenty z historią, na przykład idea miast-ogrodów, która mimo że uchodzi za utopijną, nie przestaje inspirować wykonawców. Będą historyczne wątki lokalne, czyli międzywojenny eksperyment

projektowania miasta i portu. Nie zabraknie prezentacji rozwiązań wizjonerskich, jak choćby laureata nagrody dostępności, Parku Leśnego na Oksywiu w Gdyni, czy innych projektów zaangażowanych społecznie.

Jak podkreślają organizatorzy, eksperymentem będzie także odmienna formuła wydarzenia – część główna tradycyjnie zaplanowana jest na koniec sierpnia (od 29 sierpnia do 1 września), w tym roku poprzedzi ją dodatkowy program – Archi-Bonus (od 26 do 28 sierpnia).

Na niektóre z wydarzeń obowiązuje rejestracja online, udział w Weekendzie Architektury jest bezpłatny i niebiletowany. Szczegóły na stronie Weekendu Architektury: [www.weekendarchitektury.pl](http://www.weekendarchitektury.pl).

Partnerami strategicznymi 14. Weekendu Architektury są: Gdyńskie Centrum Filmowe, Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki oraz Vastint Poland

Organizatorem festiwalu jest Gdynia, zaś jego koordynatorem w ramach projektu Gdyński Szlak Modernizmu Agencja Rozwoju Gdyni.

## „Gdyńskie standardy ochrony małoletnich” gotowe

Dokument „Gdyńskie standardy ochrony małoletnich” został opracowany w trosce o integralność, dobrostan i bezpieczeństwo dzieci oraz młodzieży. Wszystko w pełnym poszanowaniu ich praw i godności. Nad jego opracowaniem pracował kilkunastoosobowy zespół zaangażowany w pracę, wsparcie i opiekę nad małoletnimi.

Co znajdziemy w dokumencie? Przede wszystkim zbiór zasad i wytycznych mających na celu wsparcie dzieci i młodzieży biorących udział w projektach, programach i wszelkich działaniach realizowanych przez miejskie instytucje oraz podmioty.

Dokument ten powstał również po to, aby zapewnić spójność działań wszystkich jednostek i osób zaangażowanych w pracę z dziećmi, i to na każdym etapie ich rozwoju. Bo priorytetem jest współpraca, zaangażo-

wanie oraz ciągłe doskonalenie.

W ramach gdyńskich standardów powstała też specjalna książeczka-kolorowanka. Najmłodszy znajdą w niej wiele przydatnych informacji opisanych w bardzo przystępny sposób. Dowiedzą się m.in. czym jest przemoc, jakie są jej rodzaje, i jak w stosunku do dziecka nigdy nie powinien zachowywać się dorosły.

Zarówno dokument „Gdyńskie standardy ochrony małoletnich”, jak i książeczkę można pobrać ze strony [gdynia.pl](http://gdynia.pl).

Kontakty, które warto mieć pod ręką:  
– Rzecznik Praw Ucznia w Gdyni: 58 527 35 15, [rzecznikprawucznia@gdynia.pl](mailto:rzecznikprawucznia@gdynia.pl)  
– telefon alarmowy: 112  
– linia COUCB (co u ciebie): tel. 58 500 88 85, [www.coucb.pl](http://www.coucb.pl)  
– Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gdyni: tel. 58 622 22 22.

## Kącik naukowy

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:

– 25 sierpnia o godz. 16:00 na Science Cafe z Magdaleną Hajkiewicz.

Szczegóły i bilety na stronie [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl).

– ruszyły zapisy na semestr zimowy warsztatów dla seniorów „Ciekawi świata”. Szczegóły i bilety w cenie 15 zł dostępne w kasach i na stronie [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl)  
– na warsztaty rodzinne Wakacje w świe-

cie dinozaurów dla dwóch grup wiekowych – dla rodzin z dziećmi powyżej 3 lat oraz powyżej 6 lat.

Szczegóły i bilety na stronie [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl).

– 23 i 24 sierpnia między 17:00 a 24:00 na wydarzenie „Mniej światła, więcej gwiazd 2024”. To sierpniowe spotkanie miłośników astronomii na moło Południowym wracają.

Start przy pomniku Żagle.  
Szczegóły na [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl).

## Les Kojotes zwycięzcami Red Bull Konkursu Lotów

Drużyna Les Kojotes zwycięzcami siódmej edycji Red Bull Konkursu Lotów. Tygodnie przygotowań, dziesiątki wykonanych prototypów i lotów próbnych, a wszystko po to, by wzbic się w powietrze na Red Bull Konkursie Lotów.

18 sierpnia w Gdyni do rywalizacji własnoręcznie zbudowanymi machinami latającymi stanęło 37 drużyn śmiałków z całej Polski. Zawody wygrała ekipa Les Kojotes z Radomia, oddając najdalszy lot z rampy na 23,1 metra.

Ten weekend był też gratką dla fanów lotnictwa.

Publiczność w Gdyni mogła podziwiać pokazy lotnicze w wykonaniu mistrzów awiacji z austriackiego Hangaru 7 „The Flying Bulls”. Na gdyńskim niebie pojawiły się też samoloty Edge 540 i Carbon Cub, za sterami których siedział polski as akrobacji lotniczych – Łukasz Czepiela.



Drużyna Les Kojotes w Konkursie Lotów Red Bull Gdynia 2024 (fot. Bartek Woliński, Red Bull)

## Ogólnopolski Festiwal Orkiestr Wojskowych

25 sierpnia na skwerze Kościuszki odbędzie się Ogólnopolski Festiwal Orkiestr Wojskowych.

Program:

– w godz. 10:00-18:00 – pokaz sprzętu wojskowego (parking obok ORP „Błyskawica”);

– w godz. 18:00-20:00 – Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej, pokaz musztry paradejnej w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej MW oraz występ Zespołu Wokalnego z Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera”.

Będzie można nie tylko posłuchać muzyków w marynarskich mundurach, ale też obejrzeć najnowszy sprzęt wojskowy, porozmawiać z marynarzami o ich służbie i skosztować wojskowej grochówki.

Wstęp wolny.

## Dyżury organizacji

Obywatelskie Biuro Interwencji informuje o cotygodniowych dyżurach w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służą radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich.

## Nauka gry

Ognisko Muzyczne w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież i osoby dorosłe na odpłatne lekcje gry na instrumentach. Kontakt: 503 114 336, mail: [gdynia@ogniskomuzyczne.pl](mailto:gdynia@ogniskomuzyczne.pl).

## Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza na wydarzenia filmowe, kulturalne i edukacyjne.

Harmonogram:  
– **23.08 o godz. 19:00** wieczór z filmem „Poszukiwany, poszukiwana”.  
Wstęp wolny.  
– **24.08 o godz. 17:00** – „André Rieu.

Potęga miłości” – retransmisja letniego koncertu z Maastricht.

Bilety w cenie 39 zł i 36 zł.  
– **25.08 o godz. 12:00** – Sztuka w Centrum: „Nenufary” Moneta – cuda z wody i światła.  
Bilety w cenie 29 zł.  
Szczegóły na [gcf.org.pl](http://gcf.org.pl).

## Dzielnicowe Festiwale Zabawek Dmuchanych

**24 sierpnia w godz. 10:00-15:00** odbędzie się **Dzielnicowy Festiwal Zabawek Dmuchanych w Redłowie**.

Start **o godz. 10:00** przy Szkole Podstawowej nr 34, ul. Cyłkowskiego 5.  
Wstęp wolny.

\*\*\*

**31 sierpnia w godz. 10:00-15:00** odbędzie się **Dzielnicowy Festiwal Zabawek**

**Dmuchanych w Redłowie**.

Start **o godz. 10:00** przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Gdyni, ul. Nagietkowa 73.

Wstęp wolny.

Oba wydarzenia sfinansowano ze środków Budżetu Obywatelskiego. Organizatorem jest Gdyńskie Centrum Sportu.

## Piknik Morski SEA Mind

Stowarzyszenie Kobiet Branży Morskiej Inspira zaprasza na **Piknik Morski „Sea Mind – Morze Harmonii”**.

Wydarzenie odbędzie się **31 sierpnia w godz. 14:00-20:00** w Orłowie na terenie Państwowej Szkoły Sztuk Plastycznych.

Głównym celem pikniku jest integracja kobiet z branży morskiej oraz entuzjastek wiatru i wody. W programie znajdują się aktyw-

ności związane z relaksacją, dobrostaniem, kobiecym rękodziełem i wiele innych atrakcji.

Kontakt: [inspira-seawomen@gmail.com](mailto:inspira-seawomen@gmail.com).  
Wpisowe-cegiełka: 40 zł.

Organizator: Stowarzyszenie Kobiet Branży Morskiej INSPIRA

Patronat honorowy: prezydent Gdyni **Aleksandra Kosiorek**.

## Poradnictwo zawodowe

Fundacja Gospodarcza zaprasza na **bezpłatne wydarzenia w ramach programu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu:**

- poradnictwo zawodowe i biznesowe;
- rozmowa kwalifikacyjna – przygotowanie i przebieg: **19.09 w godz. 9:00-12:00**;
- zarządzanie sobą w czasie: **20.09 w godz. 9:00-12:00**;
- arkusz kalkulacyjny Excel: **24-25.09 w godz. 9:00-14:00**;

**w godz. 9:00-14:00**;  
– profesjonalna obsługa klienta: **26-27.09 w godz. 10:00-13:00**;

Wydarzenia są bezpłatne, zapisy przez kalendarz na [www.pomorskiemiasteczko-zawodow.pl](http://www.pomorskiemiasteczko-zawodow.pl) lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

## Ogrodowe niedziele w Marszewie

Ogrodowe Niedziele to cykl warsztatów, pokazów i wykładów dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

– **25.08** – „W dziką stronę” (Ewelina Kurach). Warto zabrać ze sobą lornetkę

i lupę oraz ulubiony notes lub przyrodniczy pamiętnik. Będą duże autorskie stemple, zagadki i rozpoznawanie tropów.

Obowiązuje rezerwacja internetowa poprzez stronę [marszewo.nakiedy.pl](http://marszewo.nakiedy.pl).

## Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni prowadzi rekrutację do 2 grup terapeutycznych dla młodzieży mieszkającej w Gdyni w wieku 13-16 i 16-20 lat.

Grupy będą się spotykać raz w tygodniu od września do czerwca 2025 r. Udział w zajęciach może pomóc m.in. w zrozumieniu uczuć, wynikających z trudnych doświad-

czeń w rodzinie lub szkole, budowaniu poczucia własnej wartości, rozpoznawaniu mocnych stron i potrzeb.

Zapisy do września (decyduje kolejność zgłoszeń). Szczegóły i zapisy: tel. 58 663 03 35 lub u osób prowadzących: **Magdalena Świstun** – 503 800 122; **Magdalena Jabrocka** – 502 156 113.

## Zadbaj o zdrowie

LUX MED Diagnostyka zaprasza **Panie w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ.**

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wykonać mammografię w programie:

- co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagnozowanej wcześniej złośliwej zmiany nowotworowej w piersi;
- co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie raka piersi i 5-letni proces monitorowania po zakończonym leczeniu;
- co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od leczenia chirurgicznego raka piersi pozostają

w trakcie uzupełniającej hormonoterapii (HT).

Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opieką nad rodzinami wysokiego, dziecięco uwarunkowanego ryzyka zachorowania na raka piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.

Mammobus zaparkuje **23 i 24 września w godz. 10:00-17:00** przy Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2).

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.

Więcej informacji na stronie [www.luxmed-diagnostyka.pl](http://www.luxmed-diagnostyka.pl)

## Piknik w Małym Kacku

**31 sierpnia w godz. 11:00-15:00** w parku przy ul. Spokojnej 52 odbędzie się **festyn rodzinny**.

Na uczestników czekać będą m.in.: koncert zespołu Ines, zumba, dmuchańce dla najmłodszych, malinowy poczęstunek zapewniony przez Malinogród, grochówka.

Wydarzenie sfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Mały Kack. Organizatorem jest Gdyńskie Centrum Sportu.

## Kino pod chmurką

Zapraszamy na kino dzielnicowe:

– **24 sierpnia o godz. 20:30**: „O psie, który jeździł koleją”, boisko „Skórki”, ul. Chylońska 237.

– **24 sierpnia o godz. 20:10**: „Gran Turismo”, **o godz. 22:30**: „Kos”, polana za komisariatem przy ul. Stanisławskiego 1.

Wstęp wolny, finansowanie ze środków Rad Dzielnic oraz Budżetu Obywatelskiego.

## Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Rozpoczęcie zajęć: II połowa września.

Formularz na stronie [www.tpngdynia.pl](http://www.tpngdynia.pl).

Zapisy mailowe: [tpngdynia@op.pl](mailto:tpngdynia@op.pl).

## Pchli targ na Abrahama

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza **25 sierpnia w godz. 10:00-14:00** na kolejny **pchli targ na wównerfie (deptakowa część ulicy Abrahama)**.

Targ to nie tylko szansa, aby dać drugie życie przedmiotom, ale jest też okazją do spędzenia wolnego czasu z rodziną i przyjaciółmi.

Wstęp wolny.

## Festyn na Obłuzu

**31 sierpnia w godz. 12:00-18:00** odbędzie się **festyn rodzinny na Obłuzu „Świętuj koniec wakacji z uśmiechem!”**

Wydarzenie odbędzie się na skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej. W programie: konkursy, gry i zawody z nagrodami, wata cukrowa, pokaz iluzji, **o godz. 15:00** spektakl „Szewc Dratewka”, a po nim konkursy, gry i zawody z nagrodami i piana party.

Atrakcje finansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuz.

## Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

## Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje **bezpłatną naukę na kursie pozwalającym uzyskać kwalifikacje zawodowe absolwentom kursu MOD.03 (krawiec)**.

Prowadzone są również zapisy na kurs: Wykonywanie przekazu reklamowego.

Kursy trwają 4 semestry, zajęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na <https://ckziu2-gdynia.edupage.org/> (zakładka kwalifikacyjne kursy zawodowe- KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

# Program

18.08–01.09  
Festiwal Miasto Słowa 2024

NAGRODA  
LITERACKA  
GDYNIA

## 18 SIERPNIĄ | niedziela

Czesław Miłosz – **Ocalenie** | wystawa konkursu graficznego  
Plac Wolnej Ukrainy

## 28 SIERPNIĄ | środa

16:00 **Krótką formą** | Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży i dorosłych | Prowadzenie: **Dorota Karaś** | zapisy | Fundacja Trefl – Gdyńskie Centrum Animacji

17:00 **POEZJA** | Spotkanie z nominowanymi do Nagrody Literackiej GDYNIA | **Emilia Konwerska, Wojciech Kopeć, Joanna Łepicka, Julia Tkacz, Mateusz Żaboklicki** | Prowadzenie: **Jakub Skurtys**

18:30 **PRZEKŁAD NA JĘZYK POLSKI** | Spotkanie z nominowanymi do Nagrody Literackiej GDYNIA | **Mateusz Kwaterko, Maciej Piotrowski, Piotr Tarczyński, Iwona Zimnicka, Arkadiusz Zychliński** | Prowadzenie: **Jerzy Jarniewicz**

20:00 **Wiślane dzienniki** | **Małgorzata Lebda i Rafał Siderski** | Prowadzenie: **Anna Karczewska**

21:30 **Open Mike** – slam poetycki i wielka improwizacja

## 29 SIERPNIĄ | czwartek

11:00 **Spotkanie nad potokiem** | **Małgorzata Lebda i Rafał Siderski** | Spacer brzegiem rzeki Swelina

11:00 **Krótką formą** | Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży i dorosłych | Prowadzenie: **Dorota Karaś** | zapisy | Fundacja Trefl – Gdyńskie Centrum Animacji

17:00 **ESEJ** | Spotkanie z nominowanymi do Nagrody Literackiej GDYNIA | **Marta Baron-Milian, Marcin Dymiter, Zuzanna Fruba, Weronika Murek, Magda Szczeniak** | Prowadzenie: **Anna Marchewka**

18:30 **PROZA** | Spotkanie z nominowanymi do Nagrody Literackiej GDYNIA | **Grzegorz Bogdał, Mateusz Górniak, Katarzyna Groniec, Inga Iwasów, Maciej Sieńczyk** | Prowadzenie: **Magdalena Kicińska**

20:00 **Lektury czy kanon?** | **Dorota Kozicka, Jerzy Jarniewicz, Inga Iwasów** | Prowadzenie: **Piotr Sadtik**

21:30 **Premiera Gdyni: Magiczna rana** | **Dorota Masłowska** | Prowadzenie: **Igor Kierkosz**

## 30 SIERPNIĄ | piątek

11:00 **Krótką formą** | Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży i dorosłych | Prowadzenie: **Dorota Karaś** | zapisy | Fundacja Trefl – Gdyńskie Centrum Animacji

16:00 **Premiera Gdyni: Ostrygi i kamienie** | **Krzysztof Varga** | Prowadzenie: **Piotr Kieżun**

18:00 **GALA NAGRODY LITERACKIEJ GDYNIA** | Teatr Muzyczny w Gdyni – Nowa Scena | zaproszenia | live streaming w Muzeum Miasta Gdyni

21:00 **LOR** | koncert | Teatr Muzyczny – Nowa Scena



Sprzedż biletów na koncert:  
LOR 30.08.2024 [www.bilety24.pl](http://www.bilety24.pl)

## 31 SIERPNIĄ | sobota

10:00 **Krótką formą** | Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży i dorosłych | Prowadzenie: **Dorota Karaś** | zapisy | Fundacja Trefl – Gdyńskie Centrum Animacji | redakcyjna praca własna

12:00 **Pisać dziś może każdy?** | **Anna Łazar, Grzegorz Jankowicz, Alicja Pałęcka, Jacek Dehnel** | Prowadzenie: **Zuzanna Sala**

13:30 **Surrealizm ma się dobrze** | **Natalia Suszczyńska, Agnieszka Taborska** | Prowadzenie: **Jakub Kornhauser**

14:30 **Nagroda Conrada: Urszula Honek** | Prowadzenie: **Monika Ochędowska**

15:30 **Elegia dla Stanów** | **Monika Muskała, Piotr Marecki, Piotr Tarczyński** | Prowadzenie: **Szymon Kłoska**

16:30 **Dzkie matki, rude dzieci** | **Eliza Kącka i Katarzyna Michalczak** | Prowadzenie: **Natalia Malek**

17:30 **SPOTKANIE Z LAUREATKAMI I LAUREATAMI NAGRODY LITERACKIEJ GDYNIA** | Prowadzenie: **Eliza Kącka, Barbara Klicka, Jakub Kornhauser, Adam Lipszyc**

19:30 **Premiera Gdyni: Skóra po dziadku** | **Mateusz Pakuła** | Prowadzenie: **Karolina Felberg**

20:30 **Raj utracony** | **Jarek Zawadzki, Pola Dwurnik, Olga Smolnytska** (online) | Prowadzenie: **Artur Madaliński**

21:30 **Środki do pielęgnacji chmur** | **Piotr Sommer** | Prowadzenie: **Piotr Śliwiński**

## 1 WRZEŚNIA | niedziela

11:00 **Krótką formą** | Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży i dorosłych | Prowadzenie: **Dorota Karaś** | zapisy | Fundacja Trefl – Gdyńskie Centrum Animacji

11:00 **Gdynia i okolice** | **Anna Orchowska** | Prowadzenie: **Szymon Kłoska**

12:00 **Kaszuby i okolice** | **Stasia Budzisz, Tomasz Słomczyński** | Prowadzenie: **Joanna Borowik**

14:00 **Ogród i okolice** | **Dariusz Dziektarz** | Prowadzenie: **Barbara Piórkowska**

15:30 **Wszystko jest filozofią: Jak naukowczynie i filozofki zmieniają akademię** | **Iwona Krupecka, Anna Kuchta** | Prowadzenie: **Barbara Brzezicka**

17:00 **Te obce** | **Oliwia Bosomtwe, Renata Lis** | Prowadzenie: **Dagny Kurdwanowska**

Wszystkie spotkania odbędą się w Muzeum Miasta Gdyni | wstęp wolny

Szczegóły na [www.nagrodaliterackagdynia.pl](http://www.nagrodaliterackagdynia.pl)

Zapisy na warsztaty dziennikarskie dla młodzieży i dorosłych na stronie: [www.wakacyjnyporkultury.pl](http://www.wakacyjnyporkultury.pl) | Warsztaty odbędą się w siedzibie Fundacji Trefl i Gdyńskiego Centrum Animacji, ul. Gołębia 9, Gdynia udział bezpłatny



MECENAS  
NAGRODY LITERACKIEJ  
GDYNIA

live streaming: Facebook  
Nagroda Literacka Gdynia

live streaming: YouTube  
Gdynia Kulturalna

obowiązują bilety

tłumaczenie na język migowy

wydarzenia w ramach NLG

## Konsulat Kultury poleca

**Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:**  
 – **30.08 o godz. 19:00** na spektakl impresaryjny „PreTekst” (Teatr Alpaka).  
 Bilety: 35 zł, konsulatkultury.pl.  
 – **30 i 31.08 w godz. 11:00-16:00** – Na ogólnopolskie spotkanie miłośników porcelany Ćmielów.  
 W programie:  
 – oprowadzanie po modernistycznym Śródmieściu przez **Arka Brzęczka**;  
 – wyprawa do siedziby Fundacji Bochiń-

skich;  
 – wykład dr **Magdaleny Śniegulskiej-Gomuły** „Porcelana Ćmielowska na morzach. Bogumił Marcinek i jego serwis „Bałtyk” dla polskich transatlantyków”;  
 – prezentacja filmu dokumentalnego o **Wincentym Potackim**;  
 – pogadanka **Piotra Marca** „Fabryka Porcelany i Wyrobów Ceramicznych Ćmielów”.  
 Na każde wydarzenie obowiązują zapisy mailowe: [spotkaniecmielow@gmail.com](mailto:spotkaniecmielow@gmail.com).  
 Szczegóły na [www.gck.gdynia.pl](http://www.gck.gdynia.pl).

## Dzieje się w Bibliotece Gdynia

**Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia w sierpniu.**

**W sierpniowe poniedziałki o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51)** zaprasza dzieci na warsztaty kreatywne o różnej tematyce. Na zajęciach m.in. pomalujemy kamienie, zrobimy prasowanki i stworzymy podkładki pod kubek. Zapisy: [filianr11@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr11@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 620 34 66.

**W sierpniowe wtorki o godz. 15:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci od 6. roku życia na warsztaty literacko-plastyczne „Obrazy książką inspirowane”. Zapisy: [filianr1@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr1@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 625 08 16.

**W sierpniowe wtorki o godz. 14:00 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza dzieci od 5. roku życia na warsztaty literacko-plastyczne. Zapisy: [filianr4@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr4@bibliotekagdynia.pl) lub tel.: 58 622 44 43.

**W sierpniowe czwartki o godz. 15:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci od 6. roku życia na zajęcia literackie

„Raz, dwa, trzy, dzisiaj to czytasz ty”. Zapisy: [filianr1@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr1@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 625 08 16.

**26 sierpnia o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33)** zaprasza dzieci na spektakl „Początek” (Teatr Magicznych Baniek). Zapisy: [filianr12@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr12@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 623 00 11.

**26 sierpnia o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51)** zaprasza dzieci od 5. roku życia na warsztaty origami. Zapisy: [filianr11@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr11@bibliotekagdynia.pl)

**26 sierpnia o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** zaprasza dzieci na spektakl teatralny „Zaczarowany eliksir” w wykonaniu Teatru Kurtyna z Krakowa. Zapisy: [filianr13@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr13@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 625 48 24.

**29 sierpnia o godz. 12:00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)** zaprasza młodzież w wieku 12-17 lat na warsztaty Mozaika Klimatyczna. Zapisy: [pasja@bibliotekagdynia.pl](mailto:pasja@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 664 84 70.  
 Więcej na [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl).

## Ogłoszenia fundacji

**Fundacja FLY zaprasza:**  
 – na wyjazdy krajoznawcze po Polsce w roku 2025. Zapisy **od 28 sierpnia** w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2;  
 – osoby 55+ na zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku (semestr 2024/2025). Zapisy **od 9 września** w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2;  
 – osoby 60+ na bezpłatne Kursy Nowych Technologii dla Seniorów „SMARTFONIA

60+”. Projekt „SMARTFONIA 60+” realizowany jest w ramach rządowego programu na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” i ma podnieść kompetencje cyfrowe seniorów.

Każdy z kursów obejmuje 20 godzin lekcyjnych. Pierwsze kursy ruszą z początkiem września. Warunkiem udziału jest ukończenie 60. rok życia.

Zapisy oraz szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

## „Aktywny Rodzic” wspiera rodziców maluchów

„Aktywny Rodzic” to program, który polega na wsparciu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka. Rodzice decydują, którą opcję wybiorą.

Świadczenie „Aktywni rodzice w pracy” (tzw. babciowe) jest kierowane do aktywnych zawodowo rodziców dziecka w wieku od 12. do 35. miesiąca życia, które nie jest objęte opieką w żłobku, klubie dziecięcym, przedszkolu albo przez dziennego opiekuna.

Wysokość: 1 500 zł/ 1 900 zł (dla rodziców dziecka z niepełnosprawnością);

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, czyli żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna.

Wysokość: 1 500 zł/ 1 900 zł (dla rodziców dziecka z niepełnosprawnością);

Świadczenie „Aktywnie w domu” kierowane jest do rodziców dzieci w wieku od 12. do 35. miesiąca życia, którzy nie pracują lub ich dziecko nie uczęszcza do instytucji opieki.

Wysokość: 500 zł.  
 Wnioski do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych można składać od 1 października wyłącznie w formie elektronicznej

Więcej na [www.zus.pl](http://www.zus.pl).

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 322/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6 sierpnia 2024 r., nieruchomości o powierzchni 32 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy ul. **Mestwina** oznaczonej jako działka nr 2792/2 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00000322/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 8 sierpnia 2024 r do 29 sierpnia 2024 r., a informacja o wykazie została opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

## Geo Expo

**W dniach 23-31 sierpnia w godz. 11:00-21:00 przy fontannie na skwerze Kościuszki odbędzie się Festiwal Minerali, Biżuterii i Skamieniałości Geo Expo.**  
 Wystawcy prezentują nie tylko minerały, ale także skamieniałości, biżuterię, meteoryty, bursztyny, kości dinozaurów oraz kamienie szlachetne.  
 Wstęp wolny.  
 Szczegóły na [www.geoexpo.eu](http://www.geoexpo.eu).

## Teatr plenerowy

**Zapraszamy na spektakle plenerowe:**  
 – **25 sierpnia godz. 15:00** – „Mali superbohaterowie, kontra niewidzialni wrogowie” (Teatr Gargulec); teren Szkoły Podstawowej nr 31, ul. Chylońska 227.

Wstęp wolny. Pokazy realizowane są z Budżetu Obywatelskiego Gdynia oraz ze środków Rad Dzielnic.

Wstęp wolny.

## Święto Orłowa

**Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 24 sierpnia w godz. 13:00-19:00 na ul. Orłowską (okolicie Tawerny Orłowskiej) na festyn rodzinny.**

Czekają liczne atrakcje: koncerty, pokazy, konkursy z nagrodami, dmuchane zabawki dla najmłodszych oraz wiele innych niespodzianek.

Wstęp wolny.

## Klub MW „Riwiera”

**Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:**

– **23.08 i 30.08 o godz. 17:00** na Pokaz filmów nagrodzonych na 17. edycji Festiwalu Grand OFF;

– **24.08. w godz. 11:00-14:00** – Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, wstęp wolny po zapisach pod nr. 261 263 518 wew. 31 (instruktor **Karolina Junik**).

– **27-29.08. w godz. 13:00-13:45** na koncerty Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej na pokładzie ORP „Błyskawica”.  
 Na wydarzenia wstęp wolny.

## Zapisy do szkoły

**Pomorska Medyczna Szkoła Policealna** prowadzi zapisy do szkoły.

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i mailowo: [sekretariat@szkolagdynia.pl](mailto:sekretariat@szkolagdynia.pl).

Więcej na [www.szkolagdynia.pl](http://www.szkolagdynia.pl).

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.  
 Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 325/24/IX/S Prezydenta Miasta Gdyni z 6.08.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 8.08.2024 r. do 29.08.2024 r.

### Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zatrudni:  
 – nauczyciela języka niemieckiego,  
 – nauczyciela przedmiotów budowlanych,  
 – nauczyciela przedmiotów odzieżowych na pełen etat.  
 Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 26 24 lub sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

## Wiadomości turystyczne

**Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza 11 września na „Biesiadę Liryczną” w Lubaniu.**

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84

25 lub na stronie [www.emeryci-gdynia.pl](http://www.emeryci-gdynia.pl)  
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

### Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz uchwały nr XXII/1041/21 Rady Miasta Gdyni z 25 sierpnia 2021 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Babie Doły w Gdyni, rejon zespołu dworsko-folwarcznego Nowe Obłuże wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 3.09.2024 r. do 24.09.2024 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej [www.gdynia.pl/plany](http://www.gdynia.pl/plany). Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się **5.09.2024 r., o godz. 17.00**, w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (Morski Instytut Rybacki Państwowego Instytut Badawczy) przy ul. Hugo Kołłątaja 1, sala im. prof. K. Demela. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie **do 8.10.2024 r.** w formie: 1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia

lub 2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: [sekretariat@bpp.gdynia.pl](mailto:sekretariat@bpp.gdynia.pl), przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej. Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Informacje o ochronie danych osobowych: [https://www.gdynia.pl/bppmg\\_oia](https://www.gdynia.pl/bppmg_oia)

### Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 311), podaje do publicznej wiadomości, że na wniosek nr 84326/2024 z dnia 04.07.2024 r. Prezydenta Miasta Gdyni, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, postanowieniem z dnia 5.07.2024 r., **zostało zawieszono postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa i przebudowa ul. Stryjskiej wraz z niezbędną rozbudową i przebudową al. Zwycięstwa oraz budową i przebudową towarzyszącej infrastruktury technicznej”** lokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych:

Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 876, 879, 909, 911,  
Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: 1, (4), (14), 15/1, 15/3, (15/4), 15/6, 20, 23/1, 24/1, 25, 95/3, 96, 118, 177, 178, 180, 238, (245), 246, (248), 261 ( w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości)

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39<sup>1</sup> § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Pouczenie:

1. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. (art. 49 k.p.a.)

2. Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego postanowienie w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład

i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Magdalena Czernek**,

**Paweł Jałoszewski, Małgorzata Kaliszewska, Aneta Marczak, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska.**

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz).

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

**Gdyńskie Centrum Kontaktu**

**58 626 26 26**

**TELEFONY ALARMOWE**

**Centrum Powiadamiania Ratunkowego:**

**112**

**Straż Pożarna: 112**

**tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01**

**Policja: 112**

**z tel. kom. 477 421 222**

**Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999**

**tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93**

**Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego ..... 58 660 88 21**

**Straż Miejska tel. alarmowy..... 986**

**.....58 660 22 03, 660 22 04**

**Zintegrowany System Ratowniczy ..... 998**

**Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego .....984, 985**

**Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992**

**Pogotowie energetyczne.....991**

**Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72**

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Osrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ..... 58 622 22 22

Miejski Osrodek Pomocy Społecznej ..... 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora ..... 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich ..... 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni ..... 58 620 74 66

Infolinia ZKM ..... 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci ..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych ..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia ..... 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień ..... 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego ..... 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna ..... 58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach ..... 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia) ..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ..... 192 88

Telefon zaufania ..... 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne ..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziel ..... 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego ..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia ..... 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk ..... 58 75 12 500

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego ..... 58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewicz ..... 669056257

Biuro poselskie Marcina Horąły ..... 500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ..... 58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej ..... 790 21 00 14

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej ..... 502 144 277

Platforma Obywatelska ..... 58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość ..... 500 744 560

Nowa Lewica ..... 882 120 224

# Witamy w Gdyni, maluszki!

Szpital Pomorskie  
sp. z o.o.



Podmiot Leczniczy Samorządu  
Województwa Pomorskiego



**Aleksandra**, 16.07, 47 cm, 2990 g



**Aleksandra**, 10.07, 53 cm, 3030 g



**Aniela**, 10.07, 51 cm, 3300 g



**Artur**, 11.07, 52 cm, 3270 g



**Bruno**, 25.06, 60cm, 4590 g,



**Dmytro**, 18.07, 53 cm, 3610 g,



**Feliks**, 26.06, 56 cm, 3560 g,



**Filip**, 25.06, 52 cm, 3780 g,



**Hania**, 10.07, 52 cm, 2900 g,



**Jakub**, 18.07, 55 cm, 3520 g,



**Leon**, 8.07, 56 cm, 3860 g,



**Maksymilian**, 18.07, 52 cm, 3920 g,



**Michał**, 26.06, 53 cm, 3240 g,



**Nikodem Henryk**, 16.07, 53 cm, 2810 g,



**Radosław Eugeniusz**, 16.07, 54 cm, 3510 g,



**Zosia**, 27.06, 49 cm, 3030 g,